



۲۰ ماه پس از سقوط هواپیمای تهران - یاسوج، مقصران به خانواده قربانیان معرفی شدند



### حمله به تولید رانتهی دفاع از ارزش ارزی

رئیس کل بانک مرکزی در جمع فعالان بخش خصوصی جهت گیری سیاست‌های پولی و ارزی را تشریح کرد

## سیاست



### دعوت به صلح هر مز ایران مکتوب امنیت خلیج فارس را ارائه می‌کند

## زیست بوم



### وضعیت زرد زیر پای تهران

دشت‌های تهران ۲۰ سانتی‌متر در سال فرونشست دارند

# بازگشت کلاس‌های شلوغ

## میانگین تعداد دانش‌آموزان در کلاس‌های مدارس حاشیه تهران به ۳۲ نفر رسید



## یک صدا و ۲ حنجره

### علیرضا قربانی و همایون شجریان برای نخستین بار در یک آلبوم همراه آهنگ‌های مهیار علیزاده اشعار نیما، شاملو، ابتهج، کلیایی واخوان ثالث را می‌خوانند

۱۲

# ستاره‌های ایرانی در آسمان غربت

## فهرستی از ورزشکاران سرشناسی که اصالت ایرانی دارند و به موفقیت‌های بزرگی رسیده‌اند، اما بسیاری از آنها را ما نمی‌شناسیم

چندی پیش مجید بشکارت بعد از سال‌ها دستوپا زدن در منجلاهی که گرفتارش شده بود، از طرف هندی‌ها دعوت‌نامه‌ای دریافت کرد و در سفر به این کشور متوجه شد هنوز هواداران هندی او را از یاد نبرده‌اند. بشکارت مثل یک قهرمان مورد استقبال قرار گرفت و روزنامه‌نگاران او را در دورانی نوشتند که او به دختران هندی بود. امید سینگ هم که در لیگ برتر فوتبال ایران و باشگاه نساجی بازی می‌کند، سرانجام تصمیم گرفته برای تیم ملی فوتبال هندوستان بازی کند.

## راه عبور از ابهامات اصل ۱۱۳

میر محمد صادقی، معاون قوانین مجلس در گفت‌وگو با همشهری از راهکارهای حل مناقشه اختیارات رئیس‌جمهور می‌گوید

نیاز است که با وضع قانون عادی تکلیف اصل ۱۱۳ و وظایف رئیس‌جمهور مشخص شود تا بیش از آن کسی از رئیس‌جمهور انتظار نداشته باشد

## الفبای حقوق پای تخته سیاه

بررسی ابعاد و تأثیر اجرای طرح «قاضی مدرسه» بر کاهش آسیب‌های اجتماعی و پیشگیری از جرم میان کودکان و نوجوانان

## عبور پرسپولیس از پیکان و جونیور

در روز بدون تماشاگر آزادی، قرمزها که با مهاجم برزیلی‌شان ۱۰ نفره به نظر می‌آیند، تیم پیکان را به سختی شکست دادند



بعد از ۲ شکست برابر سپاهان و شهر خودرو، پرسپولیس سرانجام موفق به کسب پیروزی شد. دیروز در چهارمین هفته هفتم لیگ برتر، سرخپوشان در شرایطی که مصاف پیکان رفتند که در حضور تماشاچی محروم بودند. پرسپولیس این بازی را با نمایشی بسیار هجومی آغاز کرد و در نیمه اول کاملاً بر توپ و زمین مسلط بود. کالدرون تیمش را با ۳-۳ به میدان فرستاده بود که گاهی حتی به ۳-۴ هم تبدیل می‌شد. نتیجه این نوع نمایش، خلق موقعیت‌های متعدد گلزنی برای هر دو تیم و مخصوصاً پرسپولیس بود. سرانجام هم در دقیقه ۱۹ قرمزها توانستند روی پاس علی‌علیپور ضربه تمام‌کننده مهدی تریایی به گل اول بازی برسند. در ادامه پرسپولیس با هم موقعیت‌های بیشتری خلق کرد. اما «بابی طاووس» تیم کالدرون یعنی جونیور براندانوی یکی از بهترین بخت‌ها را برای افزایش فاصله از دست داد. در این برش به سراغ یکی از کلیدی‌ترین عناصر توسعه‌یافتگی یعنی همان اجماع ضربه ایستگاهی به گل تساوی رسید تا بازی عملاً وارد فاز دیگری شود. این گل را در دقیقه ۳۶ سعید واسعی به نمر رساند.

از اینجا به بعد کیفیت بازی پرسپولیس افت کرد. بین ۲۰ دقیقه انتظار جونیور تعویض شد، اما سایه سنگین احتمال ناکامی، عملکرد تیمی پرسپولیس را مختل کرده بود. بازیکنان این تیم توپ و میدان را در اختیار داشتند، اما به ندرت قادر به ایجاد موقعیت گل بودند. این همه، نمود امید عالی‌شاه از چپ و ساتر خوب او برای احمد نوراللهی با ضربه سر دقیق این بازیکن همراه شد تا قرمزها در مسیر کسب پیروزی قرار بگیرند. گل دوم قرمزها در دقیقه ۸۲ به نمر رسید و تنها یک دقیقه بعد از این گل، مهدی عبدی به خاطر خطای شدید، با کارت

قرمز مستقیم از زمین اخراج شد. در نهایت پرسپولیس حتماً باید در مورد تداوم اعتماد به بازیکنی مثل جونیور پاسخگو باشد؛ کسی که در استپ کردن ساده هم مشکل دارد و حضور بیشترش در ترکیب ممکن است سرنوشت خود مربی ارژانتینی را هم عوض کند.

### جناب آقای مهندس مرتضی الویری

رئیس محترم شورای عالی استان‌ها

درگذشت پدر گرامی‌تان را به جنابعالی و بازماندگان محترم تسلیت عرض نموده، برای آن فقید سعید، رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و سلامتی مستلت داریم.

روزنامه همشهری

### شرکت فروش اموال مزاد بانکها

(فام) برگزار می‌کند:

یکصد وسیله چهارمین مزایده بزرگ املاک مزاد سیستم بانکی کشور

لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۲۰ - ۸۸۹۳۳۹۱۶ و ۴۲۰۵۸ تماس حاصل فرمایید.

ایست مزایده در روزنامه همشهری

### فروش استثنایی املاک

نقد ۱۰٪ اقساط ۶۰ ماهه بدون سود و کارمزد اقساط ۹۰٪

صدها مورد ساختمانی، باغ، باغچه، ویلا، آپارتمان، مغازه زمین‌های مسکونی، ویلا، تجاری، آبار، صنعتی، کشاورزی و... متقاضیان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر و تقاضای خرید به نشانی اینترنتی دیل مراجه نمایند

www.sfde.ir

### همه چیز دیجیتال

www.hamshahrionline.ir

www.newspaper.hamshahri.org

چون ۱۸ ساله برای ۱۱ نفر از همسالان اشتغال ایجاد کرده است

کار آفرینی با استارت آپ دانش آموزی

امالی محله خلیج‌فارس از فرسودگی با ناکل حمل‌ونقل عمومی می‌گوید

نقش اتوبوس‌ها به شماره افتاده

## دیدگاه

نصرت‌الله تاجیک: کارشناس مسائل منطقه‌ای

## تقدم اصلاح روابط دو جانبه به جای ابتکار هر مز

انتشار برخی گزارش‌های مثبت در خصوص اصلاح روابط میان ایران با کشورهای عربی امارات و عربستان هنوز فاصله زیادی دارد با آنچه جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان ابتکار صلح هر مز در مجمع عمومی سازمان ملل مطرح کرد. اینکه بیشتر امارات و کمتر سعودی اعلامی در خصوص بهبود روابط با ایران صادر می‌کنند، ناشی از سلسله تحولاتی است که در منطقه اتفاق افتاده است؛ از جمله ساقط شدن پهلپاد آمریکایی و بی‌عملی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در قبال این حمله موشکی ایران، ماجرای آسیب دیدن نفتکش‌های سعودی و اماراتی و حمله به تأسیسات نفتی آژامکو و منطقه نفتی نجران در عربستان. این سلسله اقدامات دست به‌دست هم دادند تا سعودی‌ها و اماراتی‌ها به جای آمید بستن به اقدام نظامی ترامپ علیه ایران، ترجیحاً در یک روند سیاسی مسائل‌شان با ایران را حل کنند.

در عین حال مسائل دو جانبه با ترتیبات امنیتی منطقه تفاوت بسیاری دارد و در لایه متفاوتی قابل تحلیل است. تا جزئیات ترتیبات امنیتی منطقه مشخص نشود و کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس اطمینان حاصل نکنند که هر مزونی ایران در هر طرحی تقویت نمی‌شود، ابتکار صلح هر مز را بر نخواهند تابید. برخی از کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس معتقدند که هر گونه ترتیبات امنیتی میان ایران و آنها به‌علت توانمندی‌های نرم و سخت‌افزاری ایران در عمل باعث افزایش سلطه ایران می‌شود؛ بنابراین به نظر می‌رسد با ترتیبات امنیتی نتوان با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج‌فارس پیشرفت رو به جلو داشت، ولی از منظر روابط دو جانبه برخی اصلاحات قابل انجام است.

از منظر روابط دو جانبه می‌توان به طرح دغدغه‌های میان ۲ کشور پرداخت و به شرايط زمانی قبل از ماجرای ۲۰۱۱ چهار عربی نزدیک شد که ترس زیادی بر اندام حکومت سعودی‌ها انداخت و باعث شد آنها برای از سر گذاردن این نسیم با سیاست خارجی ایران در لبنان، عراق و سوریه مقابله کنند. طرح مگا پروژه‌هایی همچون ابتکار صلح هر مز بهتر است بعد از اصلاح این روابط دو جانبه مطرح شود. اگر مگا پروژه‌ها اقتصاد را واپس به صورت ۲ به ۲ با کشورهای حاشیه خلیج‌فارس شود، نه ایجاد یک سازمان با ترتیبات امنیتی.

غیر از ضرورت اصلاح روابط دو جانبه، طرح صلح هر مز به‌علت ایراداتی که دارد نمی‌تواند راهگشا باشد؛ نخست اینکه جزئیاتش معلوم نیست، دوم اینکه کار آکادمیک روی این صورت نگرفته است و سوم اینکه لاینگری برای انجام نشده است، کشور که طرح می‌دهد حداقل باید حمایت ۲ یا ۳ کشور را جلب کند. چهارمین ایراد به طرح این است که در مواجهه با طرح آمریکا رسانه‌ای شد، چنین طرح‌هایی به نتیجه نمی‌رسند و در نهایت اینکه به‌علت تحولاتی که در خلیج‌فارس اتفاق افتاد، جمهوری اسلامی دست بر تر احساس کرد و طرح خود را در مجمع عمومی سازمان ملل مطرح کرد. نباید از این طرح با چنین شرایطی انتظار گسترده‌ای داشت و باید به همان ابعاد و قالب فضای طرح شدنش اکتفا کرد. بیشترین بهره‌ای که ایران می‌توانست از چنین طرحی ببرد رف اتمام ایجاد آشوب در منطقه بود و نباید امید بیشتری به آن بست. اصلاح روابط دو جانبه همچنان دستور کار اصلی ایران جدای از فراواقعیت‌های ابتکار صلح هر مز می‌تواند باشد.